
Select Language ​▼

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
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SURAT TUGAS
No. 7353/ST-Mengajar/Genap/FH/UEU/III/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Hukum, memberikan tugas kepada :
Nama : SIDI AHYAR WIRAGUNA, SH.MM.MH
No. Dosen / NIP : 7353 /
NIDN / NIDK : 0324016301
Jabatan Akademik : Lektor (200)
Alamat : VILLA PERMATA BLOK B 21 NO.25 RT 01/02
Untuk mengajar pada Semester Genap 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal 18 Maret 2024 sampai dengan tanggal 21 Juli 2024 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 LAW602 Perlindungan Privasi dan Data Pribadi 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Tangerang
2 LAW202 Hukum Perdata 3 CR101 Paralel/Reguler-2 Tangerang
3 LAW602 Perlindungan Privasi dan Data Pribadi 3 CR001 Reguler-1 Tangerang
4 LAW203 Hukum Pidana 3 CR001 Reguler-1 Tangerang

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2024
Dekan/Kepala Fakultas Hukum

Dr. Freddy Harris, S.H., LL.M., ACCS
NIP. 220070835
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2023 - 2024

Mata kuliah : Perlindungan Privasi dan Data Pribadi (3 sks) Ruang : CR.A 410
Kode : LAW602 Kelas : CR001 Dosen : SIDI AHYAR WIRAGUNA , SH.MM.MH
Prodi : Ilmu Hukum Semester : 6

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs

1
Selasa
19-3-24

10:00-
12:30

Konsep Pengertian Dasar Perlindungan Privasi dan
Data Pribadi

Selasa
19-3-24

10:00-
12:30

Konsep Pengertian Dasar Perlindungan Privasi dan
Data Pribadi 31

2
Selasa
26-3-24

10:00-
12:30 Administrasi Kependudukan

Selasa
26-3-24

10:00-
12:30 Administrasi Kependudukan Selesai 36

3
Selasa
2-4-24

10:00-
12:30 Informasi dan Transaksi Elektronik

Selasa
2-4-24

10:00-
12:30 Informasi dan Transaksi Elektronik selesai 36

4
Selasa
23-4-24

10:00-
12:30 Penyelenggaraan Sistem Informasi

Selasa
23-4-24

10:00-
12:30 Penyelenggaraan Sistem Informasi Selesai 33

5
Selasa
30-4-24

10:00-
12:30 Perlindungan Data Nasabah Perbankan di Indonesia

Selasa
30-4-24

10:00-
12:30 Perlindungan Data Nasabah Perbankan di Indonesia selesai 36

6
Selasa
7-5-24

10:00-
12:30

PERLINDUNGAN DATA PRIBADI NASABAH YANG
BERKAITAN DENGAN LAYANAN PINJAM
MEMINJAM SECARA DARING

Selasa
7-5-24

10:00-
12:30

PERLINDUNGAN DATA PRIBADI NASABAH YANG
BERKAITAN DENGAN LAYANAN PINJAM
MEMINJAM SECARA DARING

selesai 34

7
Selasa
14-5-24

10:00-
12:30 Layanan nomor induk kependudukan di Indonesia

Selasa
14-5-24

10:00-
12:30 Layanan nomor induk kependudukan di Indonesia selesai

pertemuan 7 36
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2023 - 2024

Mata kuliah : Perlindungan Privasi dan Data Pribadi (3 sks) Ruang : CR.A 410
Kode : LAW602 Kelas : CR001 Dosen : SIDI AHYAR WIRAGUNA , SH.MM.MH
Prodi : Ilmu Hukum Semester : 6

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs

8
Selasa
4-6-24

10:00-
12:30 Perlindungan Data Pribadi di Layanan Kesehatan

Selasa
4-6-24

10:00-
12:30 Perlindungan Data Pribadi di Layanan Kesehatan Seleai 33

9
Selasa
11-6-24

10:00-
12:30

Perlindungan privasi dan data pribadi di sektor
layanan transportasi publik

Selasa
11-6-24

10:00-
12:30

Perlindungan privasi dan data pribadi di sektor
layanan transportasi publik selesai 35

10
Selasa
16-7-24

15:30-
18:00

kuliah pengganti pert 10 tgl-18-06-2024 ( cuti
bersama )

Selasa
16-7-24

15:30-
18:00

kuliah pengganti pert 10 tgl-18-06-2024 ( cuti
bersama ) selesai 35

11
Selasa
25-6-24

10:00-
12:30

perlindungan data pribadi pasien ataupun penyintas
covid 19 di era pandemi covid 19 dan setelahnya

Selasa
25-6-24

10:00-
12:30

perlindungan data pribadi pasien ataupun penyintas
covid 19 di era pandemi covid 19 dan setelahnya

selesai
bertahap 32

12
Selasa
2-7-24

10:00-
12:30

perlindungan data pribadi dalam kaitannya dengan
hukum pidana

Selasa
2-7-24

10:00-
12:30

perlindungan data pribadi dalam kaitannya dengan
hukum pidana selesai 32

13
Selasa
9-7-24

10:00-
12:30

pentingnya penerapan privasi di era teknologi
informasi

Selasa
9-7-24

10:00-
12:30

pentingnya penerapan privasi di era teknologi
informasi Selesai 33

14
Selasa
16-7-24

10:00-
12:30

Perlindungan Privasi dan Data Pribadi dalam era
Digitalisasi di Indonesia

Selasa
16-7-24

10:00-
12:30

Perlindungan Privasi dan Data Pribadi dalam era
Digitalisasi di Indonesia selesai 36
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SEMESTER : Semester Genap 2023 - 2024
Nama Mata Kuliah : Perlindungan Privasi dan Data Pribadi Dosen : SIDI AHYAR WIRAGUNA , SH.MM.MH (7353)
Kode MK dan Seksi : LAW602 (CR001)
Jadwal dan Ruang : Selasa, 10:00 - 12:30 (CR.A 410)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

19
Mar

26
Mar

02
Apr

23
Apr

30
Apr

07
Mei

14
Mei

04
Jun

11
Jun

16
Jul

25
Jun

02
Jul

09
Jul

16
Jul

1. VINCENTIUS STEFEN PAY KULE LUNG 20210401022 A H H A H H H H H I H H H H
2. ALIFA TASYA MALIKA 20210401052 H H H H H H H H H H I H H H
3. ARSILIA SUCI HAMID ANGGRAINI 20220401004 H H H A H H H H H H H H H H
4. SALMA AYU NURMALA 20220401006 H H H H H H H H H H H H H H
5. EVINDA NOLINIA GULO 20220401007 H H H H H H H H H H H H H H
6. COLLIN PAUL TITIHALAWA JUNIOR 20220401011 H H H H H H H H H H H H H H
7. DIANA PUSPITASARI 20220401012 H H H H H H H H H H I H H H
8. DHIVA AURORA PRAMHESTA DHARMA 20220401021 H H H H H H H H H H H H H H
9. YASMIN FADILAH MALIK 20220401022 H H H H H H H H H H H H H H
10. MAU SALSABILA SESILIA 20220401028 H H H H H H H H H H H H H H
11. DEVINA SAHARA AMRU 20220401033 H H H H H H H H H H H H H H
12. DESRINA TIARA MAHARANI 20220401042 H H H H H H H H H H H H H H
13. PUTRI NUR HARDIANTI 20220401050 A H H H H H H H H H H H H H
14. RACHEL RUTH ANGELY AMBARITA 20220401054 H H H H H H H H H H H H H H
15. MUHAMAD RIFKY AL AKMAL 20220401064 H H H H H A H H H H A A H H
16. UMMU FAIZAH 20220401070 H H H H H H H H H H S H H H
17. UCI HERAWATI 20220401071 A H H H H H H H H H H H H H
18. HAERUNISA 20220401081 H H H H H H H H H H H H H H
19. MARGARETA IRDA YUSCINLICA 20220401092 H H H H H H H H H H H H H H
20. NUGROHO SYAHRUL ROMADHON 20220401095 H H H H H H H H A H H A H H
21. EVELYN DIEN SINSU 20220401096 H H H H H H H H H H H H H H
22. JENI ALINDAWATI 20220401100 A H H H H H H H H H H H H H
23. ARRAYA RAMBU. R 20220401110 H H H H H H H H H H H H H H
24. REGINA PINKAN SYAHARANI 20220401111 H H H H H H H H H H H H H H
25. VIRLA WIDYA ZERLINA 20220401114 H H H H H H H H H H H H H H
26. HANDRIYAN CAHYA MAHMUDI 20220401117 H H H H H H H H H H H H H H
27. ROCKY PUTRA MAYAPADALOKA 20220401121 H H H H H A H A H H H S H H
28. RIDA PUTRI AWALIA 20220401161 H H H H H H H H H H H H H H
29. ALYA PUSPITA JULIASARI 20220401163 H H H H H H H I H H H H H H
30. FARIHATUN AZMI 20220401167 A H H H H H H H H H H H H H
31. KEZIA MISYELA 20220401174 H H H H H H H H H H H H S H
32. MUHAMMAD RAQEL ELANG PANGESTU 20220401186 H H H H H H H S H H H H H H
33. ULY VERONIKA SAGALA 20220401198 H H H H H H H H H H H H H H
34. DIFA AYU PUSPITA 20220401200 H H H H H H H H H H H H H H
35. ALE DANI BASKORO 20220401203 H H H H H H H H H H H H A H
36. ADITYA ARIAWAN 20220401239 H H H A H H H H H H H A A H
37. NABILA BORU SITINJAK 220510253 A A A A A A A A A A A A A A
38. LASNI ROHA BR MANIK 2205905040045 A A A A A A A A A A A A A A
39. AZKA SALSABILLA 2209111932 A A A A A A A A A A A A A A
40. ADINDA MUTIARA PUTRI 2274201068 A A A A A A A A A A A A A A
41. DITA NATALIA PATIUNG 4522060159 A A A A A A A A A A A A A A
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NILAI AKHIR
Semester Genap 2023 - 2024

Kode : LAW602 Kelas : CR001 Dosen : SIDI AHYAR WIRAGUNA ,
SH.MM.MH

Matakuliah : Perlindungan Privasi dan Data Pribadi  
Prodi : Ilmu Hukum  

No N I M Nama Mahasiswa Absensi UTS TUGAS UAS NA Nilai Akhir
25 % 25 % 25 % 25 % Angka Huruf

1 20210401022 Vincentius Stefen Pay Kule Lung 85,71 95 98 96 93,68 4,00 A
2 20210401052 Alifa Tasya Malika 100 94 95 95 96 4,00 A
3 20220401004 Arsilia Suci Hamid Anggraini 92,86 95 98 97 95,72 4,00 A
4 20220401006 Salma Ayu Nurmala 100 93 95 97 96,25 4,00 A
5 20220401007 Evinda Nolinia Gulo 100 90 95 93 94,5 4,00 A
6 20220401011 Collin Paul Titihalawa Junior 100 96 98 97 97,75 4,00 A
7 20220401012 Diana Puspitasari 100 90 98 96 96 4,00 A
8 20220401021 Dhiva Aurora Pramhesta Dharma 100 95 95 97 96,75 4,00 A
9 20220401022 Yasmin Fadilah Malik 100 89 98 96 95,75 4,00 A

10 20220401028 Mau Salsabila Sesilia 100 85 98 93 94 4,00 A
11 20220401033 Devina Sahara Amru 100 95 98 96 97,25 4,00 A
12 20220401042 Desrina Tiara Maharani 100 89 98 93 95 4,00 A
13 20220401050 Putri Nur Hardianti 92,86 90 98 93 93,47 4,00 A
14 20220401054 Rachel Ruth Angely Ambarita 100 93 98 96 96,75 4,00 A
15 20220401064 Muhamad Rifky Al Akmal 78,57 85 98 94 88,89 4,00 A
16 20220401070 Ummu Faizah 100 96 98 97 97,75 4,00 A
17 20220401071 Uci Herawati 92,86 96 95 94 94,47 4,00 A
18 20220401081 Haerunisa 100 89 98 94 95,25 4,00 A
19 20220401092 Margareta Irda Yuscinlica 100 90 95 95 95 4,00 A
20 20220401095 Nugroho Syahrul Romadhon 85,71 85 98 93 90,43 4,00 A
21 20220401096 Evelyn Dien Sinsu 100 95 95 97 96,75 4,00 A
22 20220401100 Jeni Alindawati 92,86 88 95 95 92,72 4,00 A
23 20220401110 Arraya Rambu. R 100 94 98 95 96,75 4,00 A
24 20220401111 Regina Pinkan Syaharani 100 90 98 95 95,75 4,00 A
25 20220401114 Virla Widya Zerlina 100 95 98 96 97,25 4,00 A
26 20220401117 Handriyan Cahya Mahmudi 100 94 95 95 96 4,00 A
27 20220401121 Rocky Putra Mayapadaloka 85,71 94 98 95 93,18 4,00 A
28 20220401161 Rida Putri Awalia 100 90 98 96 96 4,00 A
29 20220401163 Alya Puspita Juliasari 100 94 95 95 96 4,00 A
30 20220401167 Farihatun Azmi 92,86 93 95 94 93,72 4,00 A
31 20220401174 Kezia Misyela 100 95 95 96 96,5 4,00 A
32 20220401186 Muhammad Raqel Elang Pangestu 100 96 98 98 98 4,00 A
33 20220401198 Uly Veronika Sagala 100 90 98 96 96 4,00 A
34 20220401200 Difa Ayu Puspita 100 96 98 96 97,5 4,00 A
35 20220401203 Ale Dani Baskoro 92,86 93 98 95 94,72 4,00 A
36 20220401239 Aditya Ariawan 78,57 85 98 90 87,89 4,00 A
37 220510253 Nabila boru sitinjak 85,71 95 97 90 91,93 4,00 A
38 2205905040045 Lasni roha br manik 100 98 98 97 98,25 4,00 A
39 2209111932 Azka Salsabilla 92,86 95 97 94 94,72 4,00 A
40 2274201068 Adinda Mutiara Putri 92,86 94 98 98 95,72 4,00 A
41 4522060159 Dita Natalia Patiung 100 98 98 96 98 4,00 A

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

Dr. IRMAN JAYA , SH., MH. SIDI AHYAR WIRAGUNA , SH.MM.MH
NIP. 221050853 NIP. 7353
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